[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2327/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar estudos técnicos para tornar a Rua Lázara da Cruz Barbosa em via de sentido único.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes, a Rua Lázara da Cruz Barbosa é bastante estreita, embora se permita estacionar veículos em ambos os lados da via. Com isso, a área de circulação permite a passagem de apenas 1 veículo por vez, criando situações de dificuldade não só para quem trafega, mas também para que mora em sua extensão, haja vista a dificuldade para manobra, entrada e saída da garagem de sua residência.
Valinhos, 14 de setembro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

INDICAÇÃO N.º

2327

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar

estudos técnicos para tornar a Rua Lázara da Cruz Barbosa em

via de sentido único

.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes,

a Rua Lázara da Cruz Barbosa é bastant

e

estreita, embora se permita estacionar veículos em ambos os lados da via. Com isso, a

área de circulação permite a passagem de apenas 1 veículo por vez, criando situações

de dificuldade não só para quem trafega, mas também para que mora em sua

extensão,

haja vista a dificuldade para manobra, entrada e saída da garagem de sua

residência.

Valinhos,

14

de setembro

de 2017.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  2327 / 2017     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Realizar  estudos técnicos para tornar a Rua Lázara da Cruz Barbosa em  via de sentido único .     JUSTIFICATIVA     Conforme reivindicação de munícipes,  a Rua Lázara da Cruz Barbosa é bastant e  estreita, embora se permita estacionar veículos em ambos os lados da via. Com isso, a  área de circulação permite a passagem de apenas 1 veículo por vez, criando situações  de dificuldade não só para quem trafega, mas também para que mora em sua  extensão,  haja vista a dificuldade para manobra, entrada e saída da garagem de sua  residência.   Valinhos,  14   de setembro   de 2017.     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador